858 [= 2250] Pompeiis in porta amphitheatricae quae est inter septentrionem et occidentem, intus in lapide Tiburtino sub aedica a sin. ingredienti. Ibi prodiit d. 4 Mai. 1844 secundum ACTA [ed. 4, 3, 449]; at aut ipsa haec aut alia similis visa fuerit necesse est iam a. 1749; ita enim scribit Martorellins in litt. datis 10 Sept. 1749 (Gori symb. litt. dec. II vol. 2 p. 121): *Si è ritrovata una bella iscrizione ed io ne ho copia esatta; ella fa menzione della legge Petronia e qui si son posti in moto tutti i giuristi per illustrarla.*

C · CVSPIVS · C · F · PANSA · PATER · D · V · I · D
 III · QVINQ · PRAEF · I · D · EX · D · D · LEGE · PETRON

Descripsi et recognovi. Arditi *la legge Petr.* p. 5; Mazois IV p. 81; de Iorio p. 451 = 442; Guarini fast. ed. 4 p. 457; Fiorelli *descr.* p. 71. Orelli 3679.

Cuius aetatis sint tituli Cuspiorum tam qui in foro prostant n. 790. 794 quam hi, ambiguntur. *IIIvir p(raefectus) l(ege) P(etronia)* redit in fastis Interamniae ad Lirim repertis (qui infra edentur) ad a. 69 et 70, *IIIvir lege Petronia* in titulo Aesernino (Henzen 6957); praeterea lex non nominatur et aetatis est incertae. Equidem olim titulos rettuli ad extrema tempora Pompeiorum propter causam quam adnotavi ad n. 788. 789. Opposuit Schoenius (apud Nissenum *Pomp. Stud.* p. 102) lapidis qualitatem titulorum amphitheatricae, nec nego praeterea in lapide Tiburtino incisos titulos remotioris aetatis esse. Sed ipse Schoenius, cum dubitationem meam cum eo communicassem, monuit nihil impedire, quominus lapides Tiburtini illi dudum eo loco collocati fuerint antequam statuis supra positae elogia haec incidere. Denique tam litteratura quam formulae horum titulorum remotae aetatis nullum indicium prae se ferunt. Programma editum vol. IV, 943 adn. C·P·II·VIR·I recte fortasse ad horum C. Cuspiorum alterum utrum rettulerunt Zangemeister et Nissenus; sed id ipsum Zangemeister si non recentissimis, tamen recentioribus adnumerat.

859 [= 2251] Pompeiis in eadem porta in lapide Tiburtino sub aedica simili e regione praecedentis ACTA 4 Mai. 1844 [ed. 4, 3, 449].

C · CVSPIVS · C · F · F · PANSA · PONTIF
 D · VIR · I · D ·

Descripsi et recognovi. Arditi *la legge Petr.* p. 3; Mazois IV p. 81; de Iorio p. 451 = 442; Guarini fast. ed. 4 p. 457; Fiorelli *descr.* p. 71. Orelli 3679.

15. INSCRIPTIONES REPERTAE IN AEDIBVS PRIVATIS.

860 sub herma aereo litteris olim iniatis. Pompeiis in atrio aedium L. Caecilii Iucundi (reg. V ins. 4) ad utrumque latus tablini olim steterunt hermae duo, quorum alter in loco antiquo repertus hodie est Neapoli in museo, alter recenti furto ablatus est.